
 

 

UCHWAŁA NR LII/1269/2017  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 6 lipca 2017 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, 

szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie m.st. Warszawy przez inne niż 

m.st. Warszawa osoby prawne i osoby fizyczne oraz dla innych niż m.st. Warszawa osób 

prawnych i osób fizycznych prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, a 

także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), art. 92 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 814, 1579, 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.
1)

) uchwala się, 

co następuje:  

 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XIX/464/2015 Rady m.st. Warszawy z dnia 5 

listopada 2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i 

placówek oświatowych prowadzonych na terenie m.st. Warszawy przez inne niż m.st. 

Warszawa osoby prawne i osoby fizyczne oraz dla innych niż m.st. Warszawa osób prawnych 

i osób fizycznych prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, a także trybu i 

zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2015 

r. poz. 9969, z 2016 r. poz. 6731, 10755 oraz z 2017 r. poz. 4058), zwanego dalej 

„regulaminem”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1:  

a)  po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:  

"1a)  ustawie - Prawo oświatowe  – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 

grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, z późn. zm.);", 
 

b)  pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

"3) innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć 

prowadzone na terenie m.st. Warszawy przez inne niż m.st. Warszawa osoby 

prawne i fizyczne inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w 

przepisach wydanych na podstawie art. 32 ust. 11 ustawy - Prawo oświatowe;", 
 

c)  pkt 7-9 otrzymują brzmienie:  

"7)  placówkach oświatowych specjalnych – należy przez to rozumieć prowadzone 

na terenie m.st. Warszawy przez inne niż m.st. Warszawa osoby prawne i fizyczne 

młodzieżowe ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii, specjalne 

ośrodki szkolno-wychowawcze oraz specjalne ośrodki wychowawcze dla dzieci i 

młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i 

wychowania, ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze umożliwiające dzieciom i 

młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17 ustawy - Prawo oświatowe, a także 

dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną 

z  niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, realizację odpowiednio 

obowiązku, o którym mowa w art. 31 ust. 4 ustawy - Prawo oświatowe, obowiązku 

szkolnego lub obowiązku nauki;  

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1010, 1954, 

1985, 2169 oraz z 2017 r. poz. 60 i 949. 



8) placówkach specjalistycznych – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie 

m.st. Warszawy przez inne niż m.st. Warszawa osoby prawne i fizyczne placówki 

wychowania pozaszkolnego, skierowane do dzieci i młodzieży posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub posiadających orzeczenie o 

potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 127 ust. 10 

ustawy - Prawo oświatowe lub art. 71b ust. 3 ustawy i realizujące na ich rzecz 

zajęcia w wymiarze co najmniej 15 godzin w tygodniu;  

9) poradniach psychologiczno-pedagogicznych – należy przez to rozumieć 

prowadzone na terenie m.st. Warszawy przez inne niż m.st. Warszawa osoby 

prawne i fizyczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie z art. 127 

ust. 5 ustawy - Prawo oświatowe, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka;", 
 

d)  pkt 11 i 11a otrzymują brzmienie:  

"11) uczniach niepełnosprawnych – należy przez to rozumieć uczniów 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w 

art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe lub art. 71b ust. 3 ustawy;  

11a) uczestnikach zajęć rewalidacyjno-wychowawczych – należy przez to rozumieć 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych posiadających orzeczenie o 

potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o którym mowa w art. 127 ust. 10 

ustawy - Prawo oświatowe  lub art. 71b ust. 3 ustawy;"; 
   

2) w § 2:  

a)  ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

"3. Niepublicznym przedszkolom niebędącym przedszkolami specjalnymi, które 

otrzymują dotację na podstawie art. 90 ust. 1b ustawy, przysługuje dotacja na 

każdego ucznia w wysokości 103% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, o 

której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w 

wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego 

przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla m.st. Warszawy.”, 
 

b)  ust. 8 otrzymuje brzmienie:  

"8. Niepublicznym placówkom oświatowym specjalnym przysługuje dotacja na 

każdego ucznia w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla placówek 

danego rodzaju, o której mowa w art. 78b ust. 4 ustawy, z tym że nie niższej niż 

kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

m.st. Warszawy, z zastrzeżeniem ust. 9 i 9a.", 
 

c)  ust. 9 otrzymuje brzmienie:  

"9. Niepublicznym młodzieżowym ośrodkom socjoterapii oraz placówkom 

oświatowym, o którym mowa w § 1 pkt 5, przysługuje dotacja na każdego ucznia w 

wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia danego rodzaju placówki 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla m.st. Warszawy.", 
 

d)  po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu:  

"9a. Niepublicznym młodzieżowym ośrodkom wychowawczym przysługuje dotacja 

na każdego ucznia w wysokości 125% kwoty przewidzianej na ucznia 

młodzieżowego ośrodka wychowawczego w części oświatowej subwencji ogólnej 

dla m.st. Warszawy.", 
 

e)  ust. 10b otrzymuje brzmienie:  

"10b. Niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, 

szkołom podstawowym, gimnazjom, szkołom ponadgimnazjalnym, poradniom 

psychologiczno-pedagogicznym oraz ośrodkom, o których mowa w art. 2 pkt 7 

ustawy - Prawo oświatowe, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, 

przysługuje na każdego uczestnika tych zajęć dotacja w wysokości równej kwocie 

 



przewidzianej na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla m.st. Warszawy.", 
 

f)  ust. 11 otrzymuje brzmienie:  

"11. Publicznym przedszkolom niebędącym przedszkolami specjalnymi przysługuje 

dotacja na każdego ucznia w wysokości 103% podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli, o której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego 

ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

m.st. Warszawy.", 
 

g)  ust. 11e otrzymuje brzmienie:  

"11e. Publicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, 

szkołom podstawowym, gimnazjom, szkołom ponadgimnazjalnym, poradniom 

psychologiczno-pedagogicznym oraz ośrodkom, o których mowa w art. 2 pkt 7 

ustawy - Prawo oświatowe, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, 

przysługuje na każdego uczestnika tych zajęć dotacja w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla m.st. Warszawy.", 
 

h)  ust. 16 otrzymuje brzmienie:  

"16. Przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe oraz 

ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 7 ustawy - Prawo oświatowe, a także poradnie 

psychologiczno- pedagogiczne, które, zgodnie z art. 127 ust. 5 ustawy - Prawo 

oświatowe, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotację na 

każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju 

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez m.st. Warszawę."; 
   

3) w § 3 ust. 11 otrzymuje brzmienie:  

"11. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił aktualność wpis do 

ewidencji prowadzonej przez m.st. Warszawa na podstawie art. 168 ust. 1 ustawy - 

Prawo oświatowe lub wpis do rejestru wydanych zezwoleń na założenie szkoły 

publicznej prowadzonego przez m.st. Warszawa, do dnia aktualizacji tego wpisu.”; 
 

 

4) w § 4 ust. 7 otrzymuje brzmienie:  

"7. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił aktualność wpis do 

ewidencji prowadzonej przez m.st. Warszawa na podstawie art. 168 ust. 1 ustawy - 

Prawo oświatowe lub wpis do rejestru wydanych zezwoleń na założenie szkoły 

publicznej prowadzonego przez m.st. Warszawa, do dnia aktualizacji tego wpisu.”; 
 

 

5) w § 6 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

"3) sprawdzenie prawidłowości pobrania dotacji, w tym dotacji na uczniów 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów realizujących obowiązek rocznego 

przygotowania przedszkolnego poza przedszkolem, oddziałem przedszkolnym lub inną 

formą wychowania przedszkolnego oraz uczniów realizujących obowiązek szkolny lub 

obowiązek nauki poza szkołą, na podstawie zezwolenia, o którym mowa w art. 16 ust. 

8 ustawy lub art. 37 ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe.”; 
 

 

6) załącznik nr 1 do regulaminu otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej 

uchwały;  
 

 

7) załącznik nr 2 do regulaminu otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej 

uchwały;  
 

 

8) załącznik nr 3 do regulaminu otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej 

uchwały;  
 

 

9) załącznik nr 4 do regulaminu otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej 
 



uchwały.  
 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy oraz na tablicach ogłoszeń 

Urzędu m.st. Warszawy.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r.  

 

 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Masny-Askanas 
 

 

 


